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Consultation Reporting Form 
 
Stakeholder: Clients of Methadone Maintenance Center in Tirana 
 
Date of consultation: 31 March 2015 
 
Carried out by: Donika Goda, Mirela Bimo, Oversight Committee members   
 
Participants: 12 MMT clients and 3 parents of clients 
 
Focal Point Contact: Genci Mucollari, Aksion Plus Director 
 
1. Purpose of consultation:  

 
Sa te kenaqur jane klientet nga sherbimet 
 
Sa arrijne sherbimet te plotesojne nevojat e tyre 

 
2. List below your findings from the consultation.   
 

Orari eshte i pershtatshem me nevojat e klienteve, megjithese ka pak raste kur do te donin qe 
ky sherbim te shtrihej dhe pasdite.  
Klientet jane sh te kenaqur sepse gjejne nje mjedis miqesor me prag te ulet,  komunitar, pa 
stigma, si dhe pa korrupsion.  
Ka nje nivel sh te mire bashkepunimi me prinderit, miqte apo familjaret e personave qe 
trajtohen ne qender. 
Qendrimi i stafit eshte pozitiv dhe jo diskriminues.  
 

 
3. Recommendations to the full Oversight Committees and the CCM     
 

Konsultimi i vazhdueshem i perfituesve si per hartimin e programeve dhe marrjen e 
sherbimeve 
 
Planifikimi i sherbimeve me te zgjeruara ne shtrirje dhe kapacitete ne shkrimin e ri te 
concept note.  

 


